
 

PROTOKOLLSUTDRAG 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 

2025-12-16  

 

§ 127 

Diarienummer: KS/2025:1071 

Remiss - Europeiska kommissionens förslag till en ny 
förordning om inrättande av ett nytt ramverk för uppföljning 
av budgetutgifter och genomförande, dnr Fi2025/01913 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar 

att ej svara på remiss av Europeiska kommissionens förslag till en ny 
förordning om inrättande av ett nytt ramverk för uppföljning av 
budgetutgifter och genomförande. 

Sammanfattning av ärendet 
Den 16 juli 2025 antog Europeiska kommissionen ett förslag till flerårig 
budgetram för perioden 2028–2034. Förslaget innehåller bl.a. en 
förordning som fastställer ett nytt övergripande ramverk för uppföljning 
av budgetutgifter och prestation samt horisontella regler för unionens 
program och verksamheter. 

Europeiska kommissionens har till medlemsländerna skickat ut ett 
förslag till en ny förordning om inrättande av ett nytt ramverk för 
uppföljning av budgetutgifter och genomförande. 

Europeiska kommissionens förslag till en ny förordning syftar till att 
skapa ett nytt ramverk för att följa upp budgetutgifter och genomförande, 
med målet att öka transparens, ansvarsskyldighet och en konsekvent 
tillämpning av budgetregler. Förslaget är en följd av de krav som införts 
genom Europaparlamentets och rådets förordning (EU, Euratom) 
2024/2509 och ska också förenkla den administrativa bördan för 
medlemsstaterna.  

Regeringen välkomnar de vidare mål som bidrar till EU:s klimatmål, men 
understryker att det nya ramverket är omfattande. Regeringen arbetar 
med att analysera förslaget, inklusive dess potentiella effekter och hur det 
förhåller sig till Sveriges budgetrestriktivitet.  

Finansdepartementet har nyligen remitterat förslaget till ett stort antal 
myndigheter, organisationer samt till kommuner och regioner. 

Myndigheter under regeringen är skyldiga att svara på remissen. För 
andra remissinstanser (som Tierps kommun) innebär remissen ett 
erbjudande att lämna synpunkter. 

Beslutsmotivering 
Europeiska kommissionens förslag till en ny förordning om inrättande av 
ett nytt ramverk för uppföljning av budgetutgifter och genomförande 
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syftar främst till att förenkla och förtydliga ansökan och återrapportering. 
Detta är i sig lovvärt, men synes vara på ett mer övergripande plan. 

Tierps kommun hanterar i dagsläget inga EU-medel och har ej heller 
gjort så de senaste sex åren. Indirekt kan det förekomma EU-medel som 
kommer via vissa myndigheter (t.ex. Länsstyrelse och Jordbruksverket), 
men då är det dessa myndigheter som utgör gränssnittet mot EU. 

Sammanfattningsvis är bedömningen att Tierps kommun inte direkt 
berörs av föreliggande förslag, varför förslag till beslut är att ej inlämna 
svar på remiss. 

Barnrättskonsekvenser 
Då detta är en remiss görs ingen bedömning av barnrättskonsekvenser. 

Mål och uppdrag 
Remissförslaget påverkar inte direkt Tierps kommuns förutsättningar att 
uppnå fastställda mål och uppdrag. Indirekt bidrar förslaget till att öka 
förutsättningarna för att uppnå EU:s klimatmål. 

Ekonomiska konsekvenser och finansiering 
Remissförslaget har inga ekonomiska konsekvenser eller påverkan på 
finansiering för Tierps kommun. 

Beslutsunderlag 
• Handläggarens tjänsteutlåtande 
• Remiss - Europeiska kommissionens förslag till en ny förordning 

om inrättande av ett nytt ramverk för uppföljning av 
budgetutgifter och genomförande  

Beslutet skickas till 
• Finansdepartementet 
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